

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Nota Onderwijs 2025

Algemene informatie

 Vragensteller: Shirley Horváth, GroenLinks

 Vergaderdatum: 02-10-2025

 Portefeuillehouder: E.M. Piena

 Datum vraag: 29-09-2025

 Datum antwoord: 02-10-2025

Vragen en antwoorden

Op bladzijde 23 van de nota wordt het onderwerp Thuiszitters (tot 12 jaar) toegelicht. Hierover heb ik de volgende vragen.

Vraag 1

Hoeveel thuiszitters tot 12 jaar zijn er op dit moment in Ridderkerk?

Antwoord 1

4

Vraag 2

Wij lezen dat een aanpak voor thuiszitters tot 12 jaar in de maak is. Wanneer verwacht u dat de beschrijving van deze aanpak klaar is. En komt dit ook naar de raad toe?

Antwoord 2

De verwachting is dat de aanpak in het eerste kwartaal 2026 gereed is. De aanpak wordt in samenspraak met de samenwerkingsverbanden en de schoolbesturen ontwikkeld en volgt uit het Beleidskader leerrecht

2025 Gemeente Ridderkerk, dat voorziet in de basistaken en aanvullende taken van leerplicht. Op 15 november 2024 is de gemeenteraad middels een raadsinformatiebrief hierover geïnformeerd.

Vraag 3

Was er in de afgelopen periode een aanpak voor thuiszitters beschreven? Zo nee, waarom niet? Zo ja, kunnen wij dit inzien, is dit geëvalueerd en zijn hiervan uitkomsten in te zien?

Antwoord 3


Leerplichtambtenaren hebben zich altijd ingezet om thuiszitten te voorkomen, samen met de samenwerkingsverbanden en scholen. Dit gebeurt op basis van wettelijke kaders, met name de Leerplichtwet 1969. De werkwijze was niet beschreven in een aanpak thuiszitters.

Om de samenwerking te intensiveren, is een gedragen ketenaanpak voor thuiszitters in de maak, met nadruk op een gezamenlijke definitie voor ‘thuiszitters’, preventie, monitoring en handhaving.
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